
令和２年１２月７日

竜北中学校保護者様

氷川町立竜北中学校

校長 西村敏昭

学校運営協議会会長 伊藤正昭

保護者アンケート等のお願い

大雪の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。

また、相も変わらぬ学校教育へのご支援、ご協力、誠にありがとうございます。

さて、全国的に新型コロナウイルス感染症に関わる休校からスタートした令和２

年度、当初は多くの学校行事、対外行事が中止・延期になるなど、教育活動の停滞

も心配されましたが、保護者の皆様はじめ多くの関係者のご理解とご協力もあり、

感染拡大防止を最大の目的としながらも教育課程がほぼ例年並みに進捗しています

こと、大変感謝申し上げます。１１月には学力向上に向けた研究発表会、また今週

は２年生修学旅行が予定され、大きな成果が期待できます。全国的には感染拡大傾

向で気を許すことはできませんが、「命･健康を守る」をテーマとして、教育実践を

行って参りますので、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

さて、お忙しい中ですが、本年度２回目の保護者アンケートをお願いしたいと思

います。別紙アンケート（Ａ４表裏）用紙にお答え頂き、１２月１５日（火）まで

に配布しました封筒に入れ（封はされなくても結構です）お子さんを通じて学校に

お届け下さい。今の忌憚のないご意見をお聞かせ下さい。アンケート用紙等は下記

本校ホームページにも掲載しておりますので必要な場合はご利用下さい。

竜中ＨＰ https://jh.higo.ed.jp/ryuhoku/
右ＱＲコードもご利用頂けます。

＊２学期終業式は１２月２４日（木）、３学期始業式は１月８日(金）です。両日と

も給食を実施します。

＊１２月１５日（火）は、授業参観、学年懇談会を実施します。学年により時間を

すこしずらしていますので、配布したプリントをご覧下さい。また、１２月１９日

（土）は土曜授業として、午前中、校内駅伝マラソン大会を実施します。計画やメ

ンバー等は決定次第竜中ＨＰに掲載します。密にならないよう、沿道からの（小さ

な）声援をお願いできればと思います。


